
Z ÚŘADOVNY SDRUŽ VZDĚL vypěNtili fili abychom si vzdělali Nu iomník prof Hrbku kvitorňho národa — a zde jost drnhe
velké pde práce ÍHiuiohIí a vzděKLUBU "KOMENSKÝ" l'ot řidni jeme vzděláni všeobecné váno v časopisech dosud iioTiO

ho abychom m nikdy neztratililávání A kdyby unatl astiipcovc kliiim na prvním
kam přijdeme aby všude byl náš sjezdu v Cedar Kapids la dne

1 a L ledna l!)08 byli následující

VzílM Klub "Jíomcnský" čím Jll v
lovva Cíly Jowa Kitrcl ť'oim(!k 317
Cliurcli Ht přcil řiíl F Uurcí ÍI17

Clmrcli Ht jeiliiíilcl Obit v Jowa City
fow:t

Vzlčl Klub "KoiuciiHký" řbt IV v
Celur Ituplrls la Přel Jim V Hlčilm
ií"X iiifMlojircil l M K Nuvrilíl
1001 18 HVff JOijclniilcl A C M Ifa-Iiiz- h

J 0 0 Ho 7 Ht K poltliulník Jos

dobrý vliv patrný Jest pravda

sjezdu vykonanou a zároveň nám

sděluje jménu ělenů
- Vzdělávací klub Komenský řís
1 v Lincoln Neb pořádal mimo

jiné večírek na uvítání sl Šárky
Hrbkové tlne 11 ledna Potom

také sděluje nám p A A Tenopír
že měl klub jejich pěkný probraní
pořádaný dámami ělcnkyněmi v

sobotu tlne 2't ledna Následující
čísla byla obecenstvu podána:
Molo na piano ni Molly Í2 Cldrich

Adolf A Tenopír Lincoln Neb

Adolf Musil Špulil Omahii Neb

možno v některém klubu pořádali
xlálé přednáSky z dějepÍKii litera-

tury aneb jiných HouMavných věd

oíí no Htiaží řlenové lakové-

ho klubu aby v jfjíeh Kchrizích a

ěcNkém okolí vál lepňf řotký
vzduch aby rozšiřována byla jen
dobrá knihu a dobré íiiNopwy ()

Nbilm' j"Kt doMli otázek n nimiž

mí deniuí Hclkávámc v rodinném i

vňeoheenéni živote o nichž je mož-11-
0

ve Mchíizíoh delintovatí l'ém(

Hmlovultý JTl If Ht WJ vimifiřs fV- -

litr lOtpiils Jowa

Vzlčl Klub "KoaiciHký" čís V v

Karel Fousek a Šárka Hrbek

lovva City la Jos V fttěrlm ň
C lví Haluza (cdar Kapids la
1 L Svatoš Ames la J S Mi-

keš A í Jet II ička Minneapolís
Minu John F Kreyčík Lvnch
Neb

2 Proslov nI Albína Hrichova
A mim Ji A V JVItnn Jiox 11 Hlit A

pícil J HwutoMlt Jiox 13 Hla Aeitnn-te- l

proKruinriflia výboru prof V W
Kousku vcHiačg v Amen Jowa

že nemůže kužtlý mivstévovati

vysoké školy a že nemá každý do

sti énsu aby NÍ osvojil vědomosti

z různých oborň pozorováním a

pilným st utliem Jest zde však ji
ný zpíiHob Hcbevzdělánf a to jest
éetlm poučných a dobrých knih

Každý jednotlivce mfiže věnovati

byť ne velikou přece aspoň menší

ěást Nvého řiiHU éethy dohró knihy
Když pak takoví řtenáři sejdou w
v kroužek povědí ní o tom čeho

se dočetli mají toho takový uži-

tek jako kdyby každý z nich éell

všechny ly knihy Rozhovory a

debatami o rozmanitých otázkách

jest Niiadno nabýt! širšího rozhle

1 Dáseň "List" sl Anna Kosto-ryzov- a

4 "Paní J Naprstková"
pí F Heřmanová 5 "Právě jako
my" za [těla sl Irma Sadil kova

hc řenky mluviti a cítili uřme na Vwlčl Klub "JfonictiHký" tt vr
Míiiiieiiiioliit Mimi (} M Hučím

ADRESÁŘ

Výktomý Výbor H V K K v Cibtr
IIhIiIm t Jim V ňičrbii llox 2:i7

přeiiiýňletí a rozeznávati fipatnoKt
U of M MíiineopoljK Mian Jeti

(i IteČ nI Šárka Hrbkova 7tni veei iumre jTace niiHf miuiz líwl Kurd Fousek '117 CbnHi Ht
Vwlčl Klub "Kuuwmkí" řk VJL

loWll City Jll lllfslllf'CllHfill! Il II
Htntkn Jloif VH'l Ceibir Jliiiillit in

Duet na piano nI K Kristova a

I Heřmanova

Pokladník V V a zároveň před- -

měřena jen dle jiaSieh wil a nehop-noni- tí

avňak budiž taková aby-

chom kdyi "hojný užitek její ví- -

tf ni

v Jyitcli Neb Před Jobu F Jírcyfík
UjIS JeilMutcI Anton CiiňIii n!iitoiíiil
Fnink Kukal poklnilník Vine MiiVmek

ciliiiitclí 8 C M Jlilazu JOHI Ho

7 81 i (Vilnr Ititiibls J11 iioiiiliitcl
tleli vimaičn v fyncli NebNctla v Lincoln Neb p J F

du Ovšem k tomu jest především Kreyčík zasílá seznam řleiiů je Vlč'„ Klub "KoiuciiHký" cis VIII
Table Jioek Neb J'el sl Kinaiiipotři bí dobré vfile a vytrvalosti

or{(ěiiiii

Vzlcl Klub "Kttiiienuky" řk I v

Miléniu Nib Jim T Volitvii Rlit A

liillťolll Nl'll jcillllllcl
Vlel Klub "KoniciiHkf " tin Jf

V Honili ÍI11111I111 Neb Atlolř Mimíl o

jich klubu a ve vícero dopisech

sděluje h námi činnost jejich klu
VitiMlriZ-e- iiifvtopřnif sl Jimeplilim Jo- -Jest hlavni'' však dbáti aby Četba
vh 10 In i Jeiliifitelliii sl Mat lán Kovji 11I11

bu Mimo jiné zvláštní zmínku
pokbnluík Jcssm Voiulrlicck vcsnifm v

b kilyliyi'li byl třťhn cl-l- i

ú 11 nit do rotlu 11 jiohIimIiiI

mlio knifiiť 'í bych
nu iříi':íiiil 11 by HHpofi iá

Hiiililkii io 111 ni' zfutlijlfi

1'nlin'ky

"()o'm v konal to mim a nebe

Avery Mfu Ho Oiaitliu Neb jři-- l Tubb' Hm-- Neb

IJMIJt JI"'" JI" „

byla ušlechtilá a povznášející Čet-

bu která spíše demoralisuju a ničí

mravní city musíme odsoudili

1'rávé lak jest odsouzení hodna
každá špatná a mravně nízká spo-

lečnost a zábava neboť tum ubíjí

ziisluhuje provedení "Tatínkových
juehl" Práce klubovní rozdělena

jest na odbor vzdělávací a pak i

dramatický
StČp 0 M Haluza jednatel kluptej c!" vídá na iiiím již jenom

hc všechno Šlechetné' cítění všech Nové nádherné prémie!!!bu v Ocdar Kapids la sděluje
ny Niiahy tam přicházejí mi zmar

l'rolo zlepšeme HVoji společnost
činnost klubu onoho jež V krátko-

stí jest as následující: Schůze ko

ozvěna HÍarého roku 1007 který
zapadl tlo moře míuuloNti aby zde

Hplymil h ostatními zaílými hoii-ilruh- y

Odešel rok Mtarý a zdá nají se každou první a třetí nedělizlepšeme svoje zábavy abychom
se nemuseli h iiziinléním přknatí
ž jsme tam laké byli přítomní

v měsíci v místnostech České Ško

Dokažme že se dovedeme nad- -

mim jukoliy n hcIhhi poťhivaly i

lt mh miHcho života a

nám z iiťho nic než iiiomínky mi

mise Mtiahy a chtění než mnul

trpkou výčitku že využili jnme to-

ho 'iihii který ji-- t již pro iuíh mi

ly Jsou vžily spojeny n projmi-me-

Mimo jiné přednášeny jsou
ve schůzi dějiny české i americké

poslední dobou vzpomenuto bylo

památky několika vynikajících
mužů mezi nimi Lincolna J K

chiiouti pro všechno co jest vzne-

sené a krásné Hudeme-l- í ubírat!

ho touto ceijtog neminemo m nvého

cíle — oovzneseioe avoji úroveň
věky zlraeťii tak jak bychom ní

Tyla a Washintona Klub pořatoho dnen přáli že nedobyli jmne
vzdělání a získáno' cest a úctu své-

mu národu Všichni víme že dí l také veřejný program lb il- -ní toht jediného bohatství jež
nám nikdo nemůže odejmout i to jest třeba již společenské reformy nora při němž mimo vzpomínky

Lincolnovy přcdncstviio bylo ně-

kolik básní zpěvů číslo na piano

tiž hohatHlví vykonaných ukut kil!

VAcchny iiiihi' blahé chvíle víeeli- -

že jest na řase abychom si podali
ruce aspoň V této jedné snaze slá-t- í

se lepšími a zachovat i si důstoj-
né postavení mezi ostatními svými

schrána jednoaktovka Štolbovany útrapy vňechny mine miy a

ideály jimiž jhiih toho rok 11 nehli

spoiuooeiiny nieiimc any za na vy
"All ríiiht" Při pravidelných
schůzích řešeny jsou různé otázky
čímž poskytuje se všem členům

mizí v tom temnu mimdoKli a Nmid- -

110 na m zapomínáme Skutky
naše byly ušlechtilé aby pořáda-

ná byla cenná divadelní předsta-
vení hleďme aby vystupování na

- ' 1

příležitost k vytříbeni názoruvňak které jniue v té dobé vyko
nali zfintávají po ná Mtále zfiHtá- - Jakožto novinku sděluje mnu pan

jednatel že klub byl vyzván přá- -

vují přítommmli a budouenoHti

tclskíni klubem z lovva City tiaCo bylo v minulém roce vyko

se oyio tiusiojiie
1 rnimisme ne

pro každý šlechetný podnik a e

všechny sobecké a zištné

snah v Neučme se jen přikyvovat!
veřejnou debatu tlne 1 březnunáno jct xkulkeni c) vmiIc vy-

konáno nebylo kde mohlo být i

jehl juo m'ot na vždy ztraceno

PiOm v lovva City Zprávu o této

debatě přineseme přišlé

ZPRÁVY VÝK VÝBORU

1'pozorúujemc všechny cleny

Vzdčl klubů "Komenský" zvlá-st- é

pak tp jednatele všech klubů

Čau utíká rychle a kdo jen
oastaví zíiHtává o to po

zadu Kythle tetly ku práci do-

kud je vhodný en neboť nikdo

neví není li to den jeho poslední!
Snad mnohý z min rád ne rozloučil

"Co Vátu na tom uvití milej-
šího a žádost Ivfjiíílio má býti
juko iibyt svá práco hojný
užitek víl"liř" (Komenský)

Jm jednu ecuta v žili běhu

již možno kráěct každému

Klllrhljd k ťili pOUZI) jcilllillllll
u v světlo pravily skýtá oiljtof i nu

Jeť onu drsná sico linuti

lt mnoho v nhfi chová ňstrků —

Víiik nedbej folio! lití hp zmužilosti

li doěkňí nu jíní A dobrých
t I

Tu ceninu k vzděláni ne zovcl

Jí uě w krúěet ku řJ ii I

Ať vzděláni jest heslo Tvojo

vh tím jen zvítčzlá n tlojdcS k

pokladu

H tím iVhvčIi'h)Íiii ýe jen
vzdělání tnfie mí všechny bey

rozdílu sblížili ív jen vzdéi4ní

jest (1m"N tou j'línou branou živo-

ta jíž možno jroj!li kažtléinii ve

shodí! 11 v porozumění h jinými h

líni přcsTfrtfenfrn wpojilí jame ne

11 bychom se KpoJccnc ubírali zh

vým vytknutým cílem uhychoni
ní iihuimIhíIÍ prlei a plno' (loxtilí

hvhiiii předsevzetí Hpéjcme 11

rílťiii ušlechtilým h vřru í těžkými
NŽ tictibíívume e ho h doufáme]
b tento krok ljI podpory

bílili! Vdécllé pííjllt Ollc

ú-- e řlciifi Vzléhi vacích klubu

''Komenský" nýbrž i od ostatní
eeske veřejností tie-l- i od cele" tuk

jisté nspotí Ot {(' (ll lili iA JllfO

Dejvice zaleží) ktert dbá hy nás
ěeko-aiiicrick-

ý život se zlepšil
hUv jiasí mládeží tlostívubi se lep-

šího itaíríi ní nit život 11 hy jí vít'-pován- y

hýly ušlechtilejší způsoby
u endy Kpolecenskě Jen skutky
jnliivíí Nechceme mnoho plýtvat!
fclovy lichoť o to zbytečně mluvení
se zajisté postará někdo jiný! Než

to liáui nebude Shodili Dovede-JIH- '
Sl! pí'l'l'htí pře úsudek tceh

jim? spise se jedná o vIíimI ní zisk

lt Mllld o VŠ HlOŽně jen m o víc-ohi-fi-

dohro 8polcěcnskc — lile- -

llíllic HlUČle II Vesclť VslMt! Kvěmtl

kroku a tiVtm ly j zitiítky

ncjskvélfjíí víno ži-- výMÍfíh--

Imdtí dohrý 'yhXWh' knilý z ná

ho vymtriiií vo inožiiá ni'jví'0 pří-hlíž- di

w k tomu jedinému
íli člověku - k vAi'

láni!

JYvní náií nyA odhývnný v O-ilí- tř

Hnpidní-d- i 1 11 2 1ÍKH

přincHÍ jinu U' než m dulo oxc-kiíVH-
tí

Uvlii hiind ohava žo w

ZantiipifoVÉ ji'lliotlivV'li kluhfl líc
iodiioi h' hí n'oroiiiní AvSak

j ta hyht zhytcná Vždyf jo 'a la

píirozfiio ži jfht vždy tiiožiiíi

hhnda jciítliž vicm tam nu iiivmI i

jdi uHkiitcW-n- f niyílfnky za kte-

rou w hcšIí 1'řcH to že ziÍKfiip-cov- ó

pííiíli 7 rňznýídi míst úplnř
w pn-- to když hyla jo-lož- t

nii otázku "Co jnii' a co 'lw-tí- h

?" odpověď VHcch Ityla McjnA

"ClifciiKí lcihí ttpolfřiMmké poni("-r- y

(diccmw pnicovati v zájirwídi

jivziiáši'iií ziišlcídifoviiní a po-jfi-
ií

amerických (Whu eheme do

HÚhnoiiti zdokonah-n- í a Icpíího

vývinu v fcKkt-i- jazyku" Tím

jupiii i puroiimiMi n vvKli'ddí ta-

hu kluhfím již jiKt znám Víak co

d'd V i in má Hporívnti (IiiIhÍ na
íi práci v jfdfiíitlivých kliihcdi?
Oi Htuid donáhli jhiiio Njivdťm víť-h- o

co jniiiir hí Vhitduii předsevzal i t

Myl njezd vndudfiii naší řimioNti

itiiťho mi'átkein? Zajihlé ž hy

pro min ik iik'1 íádnťhd význaiuu
kd5 hychoin hi myslili h jist i

na toni ji'stlii jMiie kk postavili
svým ii fi[ oři ci veřej
iiili ji-- k vůli tomu Kiiad nhy u

ná v'i'la Věru to hy hlo Mnut-in'- '

miio'ul Hje-n- nái byl j
kíiieoi utiiiťiiýiii lihťin daným
hhii-t- }'í lián drnlt vtiUti t A 1

ku ptiii'i 11 1 i 1 í h t í nám p
vimiott 1 eil kttrý joinn ni li

NtxtU! iiáni hiiihm li

od(ývitti luhrtť j""!! ItbuhoM h

m ili Imdi int li prediíitífti j n há
11 luiřáildtt vri jiié pm-rnni- v

ni li niiiiin itMjnkd pltiúky !'
A j tioin - K rpť v laiU4
ihh llřjitký Iru ilrttliltttii ký vý-to- p

Tkl'H rát llitlll

tti'it( III Tou ! diki'Hill'VfltÍ

li!iliiiii ypivhiti l'řťdtA x

uliijHH (Kjrpot it lj'tl iVský
nVliii i ittriik "Ilil'U rt
!trtwi' itn" t u l1j

piv To nmiiieiA í liiilort
it" t tktoi tul4 A pritrm! N

ltť oi Jenl ta jli M rt 11
'

tt" řilt kti-r- i pru ii 1I10 l

h#t iu-- t VrMttťliit h pt tlld 1

♦ klvrá i i i i" I"'

i j tiV' itnk)
Ji itM t 1 n tin f ir li I )'

U1 li t lt- K l i ' I lllOÍt
l Mul l tutali ň liiin lii lolto Vi- -

h tím říetlívým rokem aby tím dři
nu to že htunovy Sdružení kteréž

aneb bořili Život náš buď boj a

to boj čestný povznášející Kde

není boje mní životni Havlíček

také polemísoval Než í k po-

lemice buďme vedení jen šlechet-

nou pohnutkou í polemika naše

b'j se jiným způsobem než mánie

ve zvyku Ne každá polemika
ne každý boj je život! Víme ze

zkušeností jak mnohá miíe dobrá

myšlenka schladne bylo li V po-

lemice o ní příliš mnoho žáru

Vytkněme si všichni určitý cíl je-

hož chceme v tomto roku dosáh-

nout! abychom n uspokojením mo-

hli mi prahu příštího roku složili

účty své práce h mnohonásobnými

procenty

jednatelům byly zaslány nebudou
ve zapomenul na to co vykonal a

pln nových kiiiiIi a plán 11 vkročil

dychtivé tlo nového roku 11)08 J jinak lištény Proto nechť kaž-

dý jednatel uschová ní ony kteréž

mu byly zaslány a členům na po
mv vyáli jsme vutříe novému roku
m pevným úmynlem Máti ne lepfií

žádání je předloží k nahlédnutí
mi vykonali více než jsme vyko-

nali v roce minulém Hned mi ú- -
První schůze Výkonného

konána byla tlne 17 ledna

v níž poroknváno bylo o různých
záležitostech týkajících nd práce

posjezdové Všem stávajícím klu-- j

bům "Komenský" byly zasbtny

Telilo rok iinskyti hc cl iiiiíiiu příiiivcDia zvlÍHfň vZona íílo-Jtíto-

zÍNkittí eeiiné n iimicjvysc jiniklíekó pí'cilaiť'ly jež yn n nilrný
ioHkytuJenit} biskiivyin cďuliífím juko jircmít! ku celoročnímu

tm "J'okrok ?JÍm'lu" " Knimiisltý J'okrok" "OttmkyJV
krok" "ťokrok" " JMkolsItý pokrok" u "íowsltý I'okrot"

llliiviio vsiik iiiozorfuijcaic řclnč oilbčnililtj nnín 1111 cenní 11

skvost uč upru venfi '

Nástěnné atlasy s kalendářem

klcrč bieloii nejen krisiioii oilobou kitžlé ilomicnoMll nln i výbornou
pomiiikoii jn k tlosjíčlýiii tuk i zvliífó Skolnlui iléteia v olákAcli znufi-pisnýť-

a slutíslíky vMar

Nlillierny' filstčioiy tento kalcmliř jest velkosti 22!axí!H's pul-cí-

nklfiil4 se 'm člyř oilléleiií a sice na prvčm Jistu slilcildtij včrntí

a iiaířlďky proveiletič poiloblzny v k presblciitfi HpoJ Htatfl 1 luJánlai

k'ly v Jiílčm iloíitó ziiseilnlí Jiílii wt tum Hiimčiri listu 11

pííliiín(ni vysvétli-iií- uvcilciio Jest není "prohllíícní neodvislosti" o

koiieéné kiilemlíř íViy jirviií list tvoři ňcliviituý a vclico noubnliiý
ohni

Iiruliý list olmiiliiije rfixiiň slntislilty jnkož J víccbmi aičs4a v ulfit-bel- ii

kčm n poiliobiiou velkou iiiujmi tolio slitu v ktcrčin bytIKtti
Nu třelílll lísló vyobřlleiui JeMl lilll)m Hjiojullýclj Htútll a průplav

piiniimuký Vše jest velmi podrobilo provedrno Nu druliči slrnnň to-

bolo tíelího listu tialč4 se vltdiií census obyvitlclft všech iiičmI od ílOOO

vyíe % roku isso— jsíio u Jiiuii

Nu Hsxhn IíhIi') uhlcdílc no opět 1 mapou celého uvita VJecti
5 dilu světu jent krisnň it rovní' podrobno h pfíitliisnýaii inřonnacoail
v rfiných burvaeh pnvdt!ii Nit yudití strnuti ílvrlálio oddílní jtuveden vyláli jediiini koiiKn-m- i % roku 1770 Mimo ío jsou zdn uvedeny
rfiznč ikony poštovní jeilnliní mírové konino v Jlíiflpi n nuk a Mon-ro- e

ova a j
Jak s lioni uvedeného scziidli! jíž fu liljnk íicjediiá o inalicheriioil

liříéku nybrí o předmét vyNocc cenný n poučný KrbuskA cenu ozdob-nýcl- i

těidito nasteiinýcli kalendAíů Jest vindo 4 1 00 My víuk poskytli-jem- c

je celoročním jiřediliitlleltíiu juko prciníí za doplatek pouhých 4)i
Jiímk jti prodavS mo po 70c J'řl objednávce hy určité udejte kterou
mapu státu sl přejete J)oóity ndrmujlcí POKROK ZÁPADU 1325
Wliliflin St Omaha Kol)

KALENDÁŘE:
EODINNÝ KALENDÁŘ 7 ťVh nnbíztmo K celoročním předplat-

ným n doplatek lóc

KRESBY A POVÍDKY:
(sepminč a vydítiiň O Charvátem )

Milovníkům nílechtilč 11 vclii-- úluiviu') četby JiaikytA no přllu-řilos- t

ínkiilí sobé poničruii nepal riiou eenu soubor skutďift) pouta-

vých povídek v nichž véine 11 mnohdy pohnutlivA líčen jest tivot zdejší
l dálných vIunIÍ zh mořeni Zvlúštó stitjistó líbili o Vám budou y

pod názvem' "O dvou tonoticlch "Jiřích Altmunovy Ženy"
"Illích" a jim' litkrt tibliliň cenná kniha tato nu tóI nejlépo dosvěd-

čuje lu líi pmidky píidožcny byly tlo uluvenstiny a sice: "Trngau nn

vrátil" "Jednou 1111 podzim" n "Ttžká chvíli" — Kniha tuto ohrni-liujt- i

lili) ítntn h niibííiiii ji juko prémii zh dopbitck Hóc — Jinak 11 lo

iiiániit jí na prodej po fine l'itn nu pokrok Západu ltT Williinu Kt

Omithti Neb

OBRAZY :

I'' ku' tbriťy to kl ii vhodnou volil 11 u rití il níoi tuMiil

iijiliV kiw Iv plibvt-- nud lil i rit útulný 111 (Hhiiív jmu v l in á ' li i h1 i

ok rusou 11 initji pro 'it vždy cenu Irvitlou My nutím 1111 ttkluU' velký
výběr tibriuú svěuk ýt-l- i iii'tliociikých vesměs umělecky v tmrvuttku
pn vcdi ných

"JIu a Žlika" Jiki premi) cclor' nýiu piedplitlnýiu jednu
tlivě fu dopbtlek — ' jilmk pr"li'tveii nim r line

Hnané kralitiomilliy výjovy t ttMskího ttvota h piclplutným po

)„ llllik Vilik plnlH Allie pu lide jedell
"Vttttů 1'AtlA" -- - píilplntitv 111 jnk preiii'e i ''Hc jittuk

koipile ii m I ii 11 i'i ta I

lil run ''B V(!av" — krUitv' teutu liii ti lnut juko pro-mi- l

k ci'liii'iiiiiii pi 'l0 n'mu r it 'plul k l'Hc -- - jinitk mMim I10 tt

liá tilill'l l í I 'r

(Minív "Hv rodin" Autdó StrAieí" rivuí kvinň v bdr
vtU lt

pruVi ileiu' li'iv iiiiie J
W t plenili k e l"l lonat prclplitlněiioi p li'

- (itcík ptk J" ptoliv ámn po !1'i' Jt lrn
K tiiť iIihuh ingiltiiiii A pouhý tl ClVtll I luč n vrUtt

blili lilliv jí hí Validit kl4tluk 4 OH Ji l Ít-- V
- l kvtll4

liinv t cU ti halV ((("Id litiť) hU tím Vint ? t o rt-t- j U lt

h l fSÍV Ut ky pl li % IVkiik ZÁpíi lu !'t Wiliumt

(titiuliu Niti

Na prodej mámo :

jattátdv řk mU lt :uv k 1 11 rp

Jjniit nlu k f say ibvula 1 IUV
Junttrt tlum it lt M
"N Mn4n " tl t WilUw Ttm k lfc ti hi

iiii 114 pi tí 1 i'- -

''luk fUu "
ú tii lt!m lllvBť v!vih t j lJi

ZPRÁVY Z KLUBŮ:
opisy stanov s v iv rv spoiu h

krátkým vysvětlením a bylo by
žádoucím nhy jednatele všech

klubů pravidelné zprávy V V za-- 1

Sllitll

Na sjezdu bralo účast sedni klu- -

bň Od té doby přihlásil se za

člena klub v Tahle Iťock Neb (ě

VIII) Mimo to V V sděleno

že založen byl pní ve klub v Cr-han-
a'

lil při tamní universitě

přičiněním pana P J Hanzlíka

Čísla tohoto časopisu v nichž

budou zprávy naše uveřejněny
zasílány budou všem členům klu-

bů kteréž sluly se členy Sdružení

Ktlyby M- - stalo a některý z členů

čí la ona pravidelně nedostával
aneb dostával j'1 '"i nesprávnou
adresu nechť o tom laskavé uvč
1 Mní pořadatele léto části kterýž

uvité jeho hcmIÍ nu zástuptové na-

šich klubrt aby utvořili celek jenž
hy byl vyjádřením cílů a snah

těch již vytknuli mí za nvúj úkol

zušlechtění zachování a povzne-
sení českého jména zde v Americe

Snad e někdo tomu usměje a

řekne že chceme ml tonoucí již
lodi zbudovat! ještě asylům ěili

těm kdož utonout i nechtě

jí fíekne že práce naše jest mar-

ná že v nejbližší již dobé musíme

splynout i h ostatními Hpoluohéauy
Že liárodnont naše zde V Americe

zahyne Takové tvrzení muže bý

ti oprávněné ale musí být i ještě

pohnutkou k tomu abychom lho-

stejné a samovolně podávali se to-

mu osudu abychom nehleděli si

dobyti ěestné vzpomínky v histo-ri- i

cesko ainerickc Až ď přitom
né doby nemá národ český dosti

nnání a úty mezi ostatními Zvlá-

ště naši aim-riéi- i spoluobčané vědí

o nás velmi málo né upl-Ohtřc-

nich žijeme Co jest toho příéi-nou- ?

Jsme iiiíliš v nebe iitviVu[!
NedtiVťdcIiie nť llpliloiti tak jak
toho od nás žádají Múeine zde

pííjlIMUlti několik slov t proslovu

p Ioh V Štěrby který v pícdve
čt r našeho sjrdu lei jiný lil pra

vdt "Nemajili Hi sinduobčaiié
0 nás ihti hptib hbvýcli ipráv
ícela piiiti ué da ji ini iunýin

KiV-tr- kteří llá ktdiljí
My máme se dosti éíni chlubiti

přijde li to lia nůše předky bolut

i iitk Mini hyi lioni pí išli lu

ň kdby nim H kdo kbidl

otďiky tvkajb l e in"! mitnbti
NciioUie Hlii be jik l"rhoni i

lollllelv mddi JsiVtdl jtllMIlf

Sthi !V mu polfeld b'litiin
i tsl utVt tl pfidkA ok%U

iKbiV pl "Kdo
t h4 iCn I 'l ti i m!"

Aui 14 1 U jf l Mini

kal ií j l o- - W vdťli d

utrtto-- ti 11 Nikdo

li A i to!1' tvrďii ' b

1 !ni i v !( d i eVt h h p

ii tt Tč !♦ " d tt ji ti %

„tíll nlyi ! j '-
1 1 t

UVfile Vše tlo pořádku

Vieehny peněžité příspěvky za

sílány buďte pokladníku Výkon

SI Marian Kovanda z Table

líoek Neb nám píše že jejich
klub čís V41I konal pravidelnou
schůzi tlne 2 února na venkově

11 p J PctráSkii Mimo jiné píše:
"Schůze byla zahájena tilu stanov
a bylo ujednáno odbývali schůze

každou první neděli odpoledne a

třeli sobotu večer V měsíci místo

dosavadní jedné hchňze měsíčné

Pak jsme se učili českým dějinám
Po učení následoval tento pro
trram: Zpěv O Vládli má ty pře-

drahá — Sbor Dcklamace sl

Mary Tomek Solo sl Emma Von-

drášek Ctění p Jobu Tmiiek So

lo na varhany td Marian Kovan-

da Po lotu nánleilovnlil debiita o

otázce Zdali ilřhi jest cennější
nad uhlí? Diívi Zastávali pp Jo
sef Tomek Arnobl PetráSek Chas

lutbšlejnek síranu ulili l Kmina

'oinliáko a Mary P Ptliáškova
ti Josephtoe Kov ahdiVt Pánové

lieilbll jit i' toho h' jesl pi cst Upitý

rok pitee itfíli linl
dámami Sehúi ukončili JMiie

e Imiiov ýut zpěvem: "Přijde jtro
pnjde"
Pitu Jut l Itmi jednatel klu

bil v lovvrt City Id Hiliije jméiM
čblift sdíblje e jejich klubovní

i'liilO"l sestává S pltiťt m iniiitrtií
ktcréilo sthůíe kmiíiji i

kitídýt h čli it i t ilui Zfirovt ů u

mimuji' íe se šit hni ij tm tr
ťiii
' kblblt 114 lllUVt si V Mtllh il

p"l bU o s íe t lani lo
působ polt bia 5 klubovní Ne

brme koimji m ntiikv tl Uď
shilku ttsít(i yi kUiu
ISilUI

V AlOi jk l k ÍIJ p
' V P Uto 1 ls klobi
t'ubtil-- V in blil I b XÍ r 1 í

ného Výboru n 1 adresu 1 l-

Krev ťik LL Il Lymh Neb

Králké zprávy přijímá S O M

II11I111 loji" So 7lh St P (V-

ltl" li lpi Iv Ll

Vešklé obchodní záležitosti

dopisy tvkiijiei se V V příspěv-

ky mi mttiik pisf Hrbka ádo

sti i' luttá v vsvi tb iii n infoi uiit

te VVÍiIlje jedoillil L II Slri- -

tm pi

)! n tu Jim I - t i 14 k volt i1- - i

k to (Vtbir lítpiU U

Některé kbtbv tlsi teubty
jetloíiU h V V im výi h i le j

m h bvli by pinlitiáibtmMio by
j

lk co itejdrive iiétndi n prÁei

dop'tV álliltl V V Hsttildildt

Ltuif utni piáií HkLit 'ní ku i [

d l iMpOrt ěrtsti il Vlluit

Viu l 01 ktl"i i lil lt by mv

kitiU t Zitb-- J jit
1 1 dm

opzi iiuj in tntilti #e Vyknoyj
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lV V lo I I
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opiu ei sl il V Sdrti-íeii- i

I í V i

Tskjf" )'-Uii'- f iti"

11 h -' !''' ) "'' !' I i"' iřnV I i
t M - V li l

VíUWATťtkKÁ rvL rOKkOKU

lvKHOrt ř vpVt- -í iii"' V'Ht f !ti t v

VV ť' v!l!mi k viU i


